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N.N.Z K. Shkodra Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013
Monedha leke

AKTIVET

SHENIME

Periudha

Raportuese

Paraardhese

I _AKTIVE AFATSHKURTRA

50160207

41422064

1

Aktive monetare

A.B.I1

64,301

7,783,176

> Banke

15,338

> Arke

48,963

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

A.B.l.2

> Derivativet

> Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

A.B.L.3

24,786,516

16,386,240

Klient per mallra,produkte dhe sherbime

22,692,283

15,493,380

Debitor, kreditor te tjere

Tatim mbi Fitimin

249,329

257,818

Tvsh

1,844,904

639,042

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Llogari/ Kerkesa afatshkurtra

Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra

Istrumenta te tjera borxhi

Viv| v v V| V| V]|V ]V

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

A.B.L.4

25,309,390

17,252,648

> Lendet e para

> Inventari i imet

> Ndertime

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

A.B.L5

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitj

A.B.L6

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

A.B.L.7

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

50,160,207

41,422,064

II_AKTIVET AFATGJATA

4,318,838

2,365,306

1

Investimet financiare afatgjata

A.B.Il.1

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1

Aktive afat gjata materiale

A.B.Il.2

> Toka

> Ndertesa

> Makineri e paisje , mjete trasporti

3,382,556

1,420,024

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel)

936,282

936,282

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

A.B.IL3

Aktivet afatgjata jomateriale

A.B.IlL.4

> Emri i mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i papaguar

A.B.ILS

Aktive te tjera afatgjata

A.B.IL.6

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

4,318,838

2,365,306

TOTALI | AKTIVEVE (I+1)

54,479,045

43,787,370

7




N.N.Z K Shkodra Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013
Monedha leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

SHENIME

Periudha

Raportuese

Paraardhese

1 DETYRIMET AFATSHKURTRA

42614506

41422064

1

Derivativet

P.B.11

2

Huamarrjet

P.B.l.2

> Huat dhe obligacionet afatshkurtra(overdraft)

> Kthimet ripagesat e huave afatgjata

> Bono te konvertushme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

P.B.L.3

42,614,506

16,386,240

> Te pagushme ndaj furnitoreve

36,866,195

32,805,101

> Te pagushme ndaj punonjesve

2,456,447

179,004

> Detyrime tatimore

78,783

> Per tatim fitimi

> Per tvsh

> Per sigurimet shoqerore

74,093

> Per tap

14,800

> Detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Hua dhe detyrime te tjera

3,202,971

> Parapagimet e arketuara

Totali 3

4

Grantet dhe te ardhura te shtyra

P.B.l.4

5

Provizionet afatshkurtra

P.B.L.5

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

42,614,506

33,062,888

11 DETYRIME AFATGJATA

115493

115493

1

Hua afatgjata

P.B.IL.1

> Hua afatgjate (Bankat)

> Bonot e konvertushme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

P.B.IL.2

w

Provizione afatgjata

P.B.IL.3

115,493

115,493

Grantet dhe te ardhura te shtyra

P.B.Il.4

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll)

115,493

115,493

TOTALI | DETYRIMEVE

4,272,999

33,178,381

111. KAPITALI

11749046

10608989

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konso

P.B.IL1

N =

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme|P.B.1il.2

(perdoret vetem ne PF te konsolid)

Kapitali aksionare

P.B.IIL3

100,000

100,000

Primi i aksionit

P.B.lIl.4

Njesite dhe aksionet e thesarit(negative)

P.B.IILS

Rezerva statutore

P.B.IIL.6

Rezerva ligjore

P.B.IIL7

696,742

624,336

Rezerva te tjera

P.B.IIL8

9,812,247

8,436,535

Fitimet e pashperndara

P.B.IIL.9

—
HEIEIRIEICIE Y

Fitim (humbja) e vitit financiar

P.B.1IL.10

1,140,057

1,448,118

TOTALI | KAPITALIT (lll)

11,749,046

10,608,989

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+1+11I)

54,479,045

43,787,370

n




N.N.Z2 K Shkodra Shogeri me Pergjegiesi te Kufizuar Shkoder

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres
Periudha 01/01/2013-31/12/2013
Monedha leke

Pershkrimi i Elementeve SHENIME LT Pe"”dhaparaardhese
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 18,159,593 22,038,620
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfryf P.A.Sh.2
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve teg  P.A.Sh.3
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen s
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpen
4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te kon P.A.Sh.4 -13,035,547 -16,148,997
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5
Pagat -2,777,477 -3,164,214
Shpenzime te sigurimeve shogerore -449 807 -507,552
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizim P.A.Sh.6 -121,500 -155,460
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shryt§  P.A.Sh.7 -265,150 -391,346
8 Totali i shpenzimeve (4-7) P.A.Sh.8 16,649,481 -20,367,569
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezin P.A.Sh.9 1,510,112 1,794,766
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest| P.A.Sh.12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga intff  P.A.Sh.12.2 -126,876 -62,031
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit P.A.Sh.12.3
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.ASh.12.4 -112,062
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve finaff P.A.Sh.13 1,271,174 1,609,020
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 127,117 160,902
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 1,140,057 1,448,118
Shpenzime te panjohura
Rezultati tatimor
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17




N.N.Z K.Shkodra 2013 Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2013

Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte

Periudha

Raportuese

Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet

14,592,609

26,640,921

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft,derdhje kapital

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa

-827,785

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve,pagat e punonjesve etj.

-23,270,423

-27,468,706

Interes i paguar dhe komisione

Tatim mbi fitimin i paguar

-160,000

-160,902

Pagesa taksa dog dhe tjera

Gjoba

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

-2,084,032

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar+humbje nga kembimi

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga konvertimi

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

3,202,971

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

7,718,875

-988,687

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

7,783,176

8,771,863

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

64,301

7,783,176




N.N.Z.K.Shkodra shpk
Periudha 2013

Kapitali aksionar ge

perket aksionarve te shogerise meme

Kapitali aksionar Primi i aksionit

Rezerva
statutore dhe

jore

Rezerva te tjera

Fitimet e

ishperndara

Fitimi i

ushtrimit

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

100000

543546

6901518

1615807

9160871

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate

konsolidimit

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve ge nuk
jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe
|shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

100000

624336

8436535

1448118

10608989

Efekte te ndryshimeve te kurseve te kembimit|
jate konsolidimit

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve ge nuk|
jane njohur ne pasgyren e te ardhurave dhe|

Fitimi neto ne periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni 2013

100000

696742

9812247

1140057

11749046




